
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2021/58778)
O Diretor-Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo nº 2021/58778, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 013/2021 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição de Mate-
rial de proteção individual (EPI), a fim de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados, resolve:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Oficial que concedeu o objeto 
dos ITENS 01 E 02 deste certame à empresa R.B.M.F COMÉRCIO ATACA-
DISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ/MF nº 
06.916.722/0001-77) pela oferta de R$ 46.296,00 (quarenta e seis mil e 
duzentos e noventa e seis reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 22 de abril de 2021.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor Geral

Protocolo: 647815

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/58778)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 013/2021 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição 
de Material de proteção individual (EPI), a fim de atender as necessidades 
deste Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves (sede), Unidades Regio-
nais e Núcleos Avançados, resolve:
I – ADJUDICAR os ITENS 01 e 02 deste certame à empresa R.B.M.F CO-
MÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, 
(CNPJ/MF nº 06.916.722/0001-77) pela oferta de R$ 46.296,00 (quarenta 
e seis mil e duzentos e noventa e seis reais).
Albino Guilherme Quadros dos Santos
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 647797

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 341/ 2021 
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO CIC: 571.699.182-34
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/04/2021 a 11/04/2021
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 329/ 2021 
FRANCISCO ITALO CASTELO DIAS CIC: 816.217.012-04
MATRÍCULA: 5908460-2
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 10/02/2021
OBJETIVO: Translado de material biologico
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 334/ 2021
HERCULES FONSECA MORAES CIC: 646.276.403-15
MATRÍCULA: 5958523/1
CARGO: Perito Criminal
LUCAS BRYAN SALVIANO RIBEIRO CIC: 025.432.002-31
MATRÍCULA: 5955881
CARGO: Auxiliar Operacional
RENATO CAVALCANTE OLIVEIRA CIC: 185.452.032-68
MATRÍCULA: 5851920/1
CARGO: Motorista
SILVIO ROSÁRIO XAVIER JUNIOR CIC: 601.840.192-49
MATRÍCULA: 57209114/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/03/2021 a 21/03/2021
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 337/ 2021
EDILBERTO GOMES DA CUNHA CIC: 297.243.092-15
MATRÍCULA: 8400734
CARGO: Auxiliar Operacional
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA CIC: 929.217.107-06
MATRÍCULA: 54188046/1

CARGO: Perito Criminal
CIDADE: NOVA TIMBOTEUA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 05/03/2021 a 06/03/2021
OBJETIVO: Realizar pericia tecnica
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 647844
PORTARIA N°. 327/ 2021
ADRIANO NUNES VIEIRA CIC: 002.995.202-69
MATRÍCULA: 5952231/1
CARGO: Motorista
LENAY VIEIRA DA COSTA CIC: 016.220.532-57
MATRÍCULA: 5950763
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 02/03/2021
OBJETIVO: Translado de material biológico
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 328/ 2021
CASSIO HELTON DOS SANTOS SOUZA CIC: 877.259.912-04
MATRÍCULA: 6403452
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 01/04/2021 a 05/04/2021
OBJETIVO: Operação semana santa
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 335/ 2021
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA CIC: 598.180.502-15
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
IGOR SILVA NAZÁRIO CIC: 011.690.822-03
MATRÍCULA: 5942990-1
CARGO: Motorista
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO CIC: 476.795.492-49
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 01/04/2021 a 05/04/2021
OBJETIVO: Operação semana santa
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 331/ 2021 
ANSELMO RODRIGUES DOS SANTOS CIC: 396.138.282-49
MATRÍCULA: 57195422/1
CARGO: Motorista
EDSON JOSÉ LOUZADA BATISTA CIC: 015.742.572-00
MATRÍCULA: 6401841/2
CARGO: Perito Criminal
JOAO SOUZA RIBEIRO JUNIOR CIC: 001.190.942-07
MATRÍCULA: 5955624/1
CARGO: Auxiliar Operacional
JOILSON ROBERTO GUIMARÃES SILVA CIC: 661.525.932-04
MATRÍCULA: 57194226
CARGO: Perito Criminal
JOSÉ COELHO SPANNER CIC: 303.952.912-91
MATRÍCULA: 57192970/3
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: S.DOM. DO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/03/2021 a 15/03/2021
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 647837
PORTARIA N°. 340/ 2021
MANOEL FRANCISCO FERREIRA MARQUES JUNIOR CIC: 490.080.132-15
MATRÍCULA: 57195147
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/04/2021 a 07/04/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 322/ 2021
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS CIC: 468.203.882-68
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
HINTON BARROS CARDOSO JÚNIOR CIC: 167.271.262-91
MATRÍCULA: 5205255/1
CARGO: Médico Legista
LEIDIANE FERREIRA MACIEL CIC: 703.310.222-49
MATRÍCULA: 57223202/4
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
ODETE MARIA RODRIGUES DA SILVA CIC: 454.026.042-15
MATRÍCULA: 5894592
CARGO: Motorista
RODRIGO LOPES DA COSTA CIC: 695.668.952-91
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 01/04/2021 a 05/04/2021
OBJETIVO: Operação semana santa 2021
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 316/ 2021
ANTONIO RANILSON BRAGA DA SILVA CIC: 005.366.172-95
MATRÍCULA: 5955834/1
CARGO: Auxiliar Operacional


